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i\;o SO.

Ank. till Riksd. Kansli d. 3 Febr. 1868, kl. 6. e. ra.

Kongl. Maj:ts Nådiga Proposition till Riksdagen, angående afstående till Umeå 
stad af en del utaf Landshöfdinge-residenstomten derstädes; Gif
ven Stockholms Slott den 24 Januari 1868.

Sedan Kongl. Maj:t genom nådigt. Bref den 11 Juli 1865 åt staden 
Umeå tills vidare och intill dess Kongl. Maj:t kunde finna för godt att annorlunda 
derom förordna på vissa vilkor upplåtit 3 tunnland 17,5 kappland af Landshöfdinge- 
residenstomten i nämnda stad för att till park och promenadplats användas, så 
hafva Stadsfullmägtige i samma stad hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhållit, att 
i anseende till de ganska betydliga kostnader, som vore förenade med platsens ord
nande för berörda ändamål, samt då densamma, innan den af staden emottogs, en
dast såsom åker begagnats och icke syntes vara för Landshöfdinge-residenset behöf
lig, men deremot hade ett för park och promenadplats särdeles lämpligt läge och 
herde, dertill förvandlad, bidraga ej allenast till stadens förskönande, hvartill eljest 
få tjenliga tillfällen derinom erbjödo sig, än äfven till befrämjande af ett bättre 
helsotillstånd, Kongl. Maj:t måtte till Riksdagen aflåta nådig Proposition derom, 
att ifrågavarande plats finge staden med full eganderätt tillfalla, helst utan ersätt
ning, men, om så ej kunde ske, emot lösen efter laga värdering.

I anledning af denna af Länsstyrelsen till Kongl. Majit insända underd.)Éiiga 
framställning, till hvilken stadens Magistrat förorda! nådigt bifall, har Kongl. Maj:t 
infordra! underdånigt utlåtande af Sitt och Rikets Kammar-kollegium, som i sam
manhang o "med öfverlemnat underdåniga yttranden af såväl Landshöfdinge-em- 
betet i \mm, som Landshöfdingen E. V. Almqvist, hvilka båda, under vits- 
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ordande af att platsen icke för närvarande vore för Kronans eller indelningshafva- 
rens räkning behöflig, tillstyrkt bifall till ansökningen, dock vilkorligen, Landshöf- 
dinge-embetet på det sätt, att, derest hela platsen eller någon del deraf blefve 
för Kronan erforderlig till uppförande derå af något eller några hus och byggna
der, staden skulle åligga att utan all ersättning afstå så mycket af tomten, som 
för ändamålet behöfdes; att platsen allt framgent skulle på stadens bekostnad så
som park och promenadplats vårdas och underhållas; att, om detta åsidosattes el
ler platsen, utan Kongl. Maj:ts nådiga tillstånd, till annat ändamål upplätes, sta
den skulle hafva förverkat sin eganderätt till densamma och platsen utan ersätt
ning till Kronan återfalla; samt att staden skulle förpligta^ att till Landshöfdingen, 
i hvars löneinkomster afkastningen af residenstomten beräknades ingå med ett be
lopp af 18 R:dr 45 öre, för framtiden, så länge staden vore i besittning af 
tomten, årligen erlägga antingen nämnda belopp 18 R:dr 45 öre oafkortadt eller åt
minstone så stor del deraf som belöpte på ifrågavarande jordrymd i förhållande 
till residenstomtens hela areal, efter afräkning af den vidd, som af byggnader upp- 
toges; och har Landshöfdingen Almqvist uti sitt yttrande endast i så måtto afvi- 
kit från Landshöfdinge-embetets omförmälda hemställan att han föreslagit att, i 
händelse hela platsen eller någon del deraf skulle behöfva användas för Kronans 
räkning, staden väl skulle vara skyldig att afstå hvad som erfordrades, men mot er
sättning efter laga uppskattning för derå nedlagda kostnader; hvarjemte Landshöf
dingen Almqvist ansett sig förhindrad att vidare än för sin tjenstetid förorda, det 
platsen utan afgäld till staden med eganderätt upplåtes, så vida Kongl. Maj:t ej 
skulle finna skål derför anvisa ersättning af möjligen för sådant ändamål tillgäng
liga medel.

Kammar-kollegium för sin del har instämt med Landshöfdinge-embetet li
tern hvad anginge ersättningen till Landshöfdingen, hvilken synts Kollegium böra, 
i förhållande till jordens afkastning, af Landshöfdinge-embetet efter vederbörandes 
hörande bestämmas.

Stadsfullmäktige, som lemnats tillfälle att i anledning af vederbörandes så
lunda afgifna yttranden sig utlåta, hafva dervid i underdånighet hemställt, att det 
af Kammar-kollegium och Landshöfdinge-embetet föreslagna vilkor, att den ifråga
varande platsen skulle utan ersättning återlemna^, om den för Kronans räkning er
fordrades, icke måtte vinna nådigt afseende, och att, om sådant icke kunde bifal
las, staden då åtminstone måtte, på sätt Landshöfdingen Almqvist föreslagit, erhålla 
ersättning för de kostnader, staden nedlagt på den del af platsen, som till Kronan 
åteidcinnades, emedan utan en sådan ersättning ingenting skulle för staden genom dess 
förevarande ansökning vinnas, då densamma redan på grund af Kongl. Brefvet 
den 11 Juli 1865 egde en sådan besittningsrätt till platsen som Kammar-kollegium 
och Landshöfdinge-embetet förordat; anhållande Stadsfullmägtige för öfrig! att, i 
händelse platsen blefve med full eganderätt för all framtid till stadenwjfverlåten, 
den ersättning till Kronan, som derför komme att utgå, måtte, om det «ke anså-
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ges olämpligt, få erläggas på en gång med en summa, som motsvarade den årliga 
afgäld, hvilken kunde varda af Kongl. Maj:t och Riksdagen bestämd.

Kongl. Maj:t vill, med afseende på hvad vederbörande i målet anfört och 
då ifrågavarande tomtplats synes kunna utan olägenhet för Landshöfdinge-residen- 
set derifrån undvaras, härmed i nåder föreslå Riksdagen, att nämnda plats under 
ständig besittningsrätt upplåtes åt Umeå stad på vilkor dels att platsen allt fram
gent skall på stadens bekostnad såsom park och promenadplats vårdas och under
hållas samt att, om detta åsidosättes eller platsen, utan Kongl. Maj:ts nådiga till
stånd, till annat ändamål användes, staden skall hafva förverkat sin besittningsrätt 
dertill och platsen utan ersättning till Kronan återfalla; och dels att staden för
pligta^ till Landshöfdingen årligen erlägga den ersättning för den upplåtna tomtplat
sen, som, i förhållande till dess afkastning, kan varda af Landshöfdinge-embetet i 
länet efter vederhörandes hörande bestämd.

Handlingarne i målet skola tillhandahållas det Riksdagens Utskott, till 
hvars handläggning frågan varder öfverlemnad; och Kongl. Maj:t förblifver Riksda
gen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Kongl. Maj:ts Nåd. Proposition N:o 20.

Gust. af Ugglas.
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Utdrag af Prokollet öfver Finans-Ärenden, liållet inför Hans Maj:t Konungen 
i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 24 Januari 1868.

Närvarande:
Hans Excellens Herr Justi tie-Statsministern, Friherre De Geer,
Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes Ärendena, Grefve Manderström, 
Statsråden: Herr Grefve von Plåten,

Friherre af Ugglas,
Lagerstråle,
Bredberg,
Thulstrup,
von Ehrenheim och
Abelin.

Statsrådet Carlson anmäldes vara af sjukdom hindrad att tillstädeskomma.

Efter verkställd justering af protokollet öfver Finans-ärenden för den 16 
innevarande månad, föredrog Departements-chefen, Statsrådet Friherre af Ugglas 
följande mål, nemligen:

Departements-chefen uppläste härefter till justering förslag till de nådiga 
Propo: itioner, som borde till Riksdagen afl åtas i öfverensstämmelse med Kongl. 
Maj:ts nedannämnda dagar fattade beslut, nemligen:

c) den 1 November 1867, angående afstående till Umeå stad af en del utaf 
Landshöfdinge-residenstomten derstädes;
* Och behagade Hans Maj:t. Konungen, enligt Stats-Rådets

underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag 
samt förordna att i enlighet dermed nådiga Propositio
ner, sådana de finnas detta protokoll hilagda, skulle till 
Riksdagen afl åtas.

Ex protocollo 
Axel Adelgren.

i

Stockholm, tryckt hos Sam. Rumstedt, 1868.


